
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de agosto de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 791 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3686    de 03 de agosto de 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências. – Lei nº 
3347

João Leandro Lolli, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$300.000,00 distribuídos nas 
seguintes dotações:
01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

18-04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.40.00-SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR E COMUNICA---------R$150.000,00

01.02.20-DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

353 - 17.512.0500.2070.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-----R$150.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.04-DIRETORIA JURIDICA

56-02.243.0005.2010.0000 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL--------R$-20.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

176-08.244.0330.2062.0000 - AUXÍLIO FINANCEIRO À ESTUDANTES

3.3.90.18.00-AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE--------------------------R$-250.000,00

01.02.05-DIR. DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITACAO

65-15.121.0006.2011.0000 - MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITA

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-30.000,00

Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Santo Antonio de Posse, 03 de agosto de 2021

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

MARCOS JOSÉ JACOBUSSI

Chefe de Gabinete

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias
Portaria n° 9693 de 02 de Agosto de 2021

Dispõe sobre exoneração de Sidinara Linares 
de Mello, RG nº 18.748.625-6, do cargo em 
confiança de Assessor Técnico de Gabinete, e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Sidinara Linares de Mello, RG nº 18.748.625-6, 
do cargo em confiança de Assessor Técnico de Gabinete, a partir de 
02 de agosto de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de agosto 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9694 de 02 de Agosto de 2021

Dispõe sobre exoneração de João Messias 
Mariano, RG nº 23.563.892-4, do cargo em 
confiança de Superintendente de Esgoto, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar João Messias Mariano, RG nº 23.563.892-4, 
do cargo em confiança de Superintendente de Esgoto, a partir de 02 
de agosto de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de agosto 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9695 _ de 03 de agosto de 2021

Dispõe sobre nomeação de Sidinara Linares 
de Mello, RG nº 18.748.625-6, para o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Sidinara Linares de Mello, RG nº 18.748.625-6, 
para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Desenvolvimento 
Social e Cidadania, a partir de 02 de agosto de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de agosto 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9696 de 03 de agosto de 2021

Dispõe sobre nomeação do servidor, João 
Messias Mariano, RG nº 23.563.892-4, para o 
Cargo em Comissão de Superintendente de 
Serviços Públicos, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o servidor João Messias Mariano, RG nº 
23.563.892-4, para o Cargo em Comissão de Superintendente de 
Serviços Públicos, à partir de 02 de agosto de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de agosto 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9697 de 03 de agosto de 2021

Dispõe sobre nomeação de Giovani Lucas 
Barbosa, RG nº 19.188.127-2, para o Cargo em 
Comissão de Superintendente de Esgoto, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Giovani Lucas Barbosa, RG nº 19.188.127-2, 
para o Cargo em Comissão de Superintendente de Esgoto, à partir de 
02 de agosto de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de agosto 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9698 de 03 de agosto de 2021

Dispõe sobre nomeação de Tainá Cristina de 
Carvalho, RG nº 42.387.183-3, para o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico de Gabinete, e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Tainá Cristina de Carvalho, RG nº 42.387.183-3, 
para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Gabinete, à partir 
de 02 de agosto de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de agosto 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 
de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 10438

Matrícula: 02.0003.1425

Área: 416,05 m²

Proprietário: W. B. DE OLIVEIRA JUNIOR ADMINISTRAÇÃO DE 
BENS EIRELI

Logradouro: Rua São José, S/N – 02/A – CENTRO

Santo Antonio de Posse, 2 de agosto de 2021.

 Elizeu Mororó da Silva

 Fiscal de Posturas

 João Atílio Stivalle

 Diretor Administrativo

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Cleia Oliveira Pereira Ramalho

Maria Ilza de Carvalho da Silva

Adriana Jaqueline Maria

Luciani Gouveia do Espirito Santo

Aprovadas e classificadas no Concurso Público nº 02/2019 
para o cargo de CUIDADORA , a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste, 
para manifestar eventual interesse em contratação temporária, nos 
termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, para a função 
de CUIDADORA TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 02 de agosto de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Priscila Isidro Martins Cordeiro

Aprovada e classificada no Concurso Público nº 01/2019 para o 
cargo de Professor Titular de Educação Básica I, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação 
temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 
1988, para a função de Professor Titular de Educação Básica II 
TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 02 de agosto de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Karla Fabiana Cardoso

Andrea Aparecida Piffer

Dario Silva Nascimento

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 para 
o cargo de Professor Titular de Educação Básica II , Matématica, a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para manifestar eventual interesse 
em contratação temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição 
Federal de 1988, para a função de Professor Titular de Educação 
Básica II TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 02 de agosto de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Isabelle Aparecida Sita Pinheiro

Amanda Rizzuto Semolini

Thamires Costa de Paula

Gisele Catarina Michelazzo

Priscila Adriana Gallo

Aprovadas e classificadas no Concurso Público nº 01/2019 para o 
cargo de Professor Titular de Educação Básica I, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação 
temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, 
para a função de Professor Titular de Educação Básica I TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 02 de agosto de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

Vigilância Sanitária

Notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio 
deste comunicar o INDEFERIMENTO do recurso apresentada pelo 
proprietário do estabelecimento, referente ao AUTO DE IMPOSIÇÃO 
DE PENALIDADE DE MULTA Nº 0248 SÉRIE A (PROCESSO 2378/2021) 
de 28/05/2021, lavrando assim a NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO 
DE MULTA Nº 0030 SÉRIE 212-A no valor de 50 (Cinquenta) UFESPs - 
Unidades Fiscais do Estado de São Paulo (equivalente a R$ 1.454,50 
– Hum Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta 
Centavos ) de acordo com o artigo 112, incisos III e IX, e artigo 122, 
inciso XX, da Lei Estadual nº 10.083 de 23 de setembro de 1998.

Fica concedido ao infrator o prazo de 30 (Trinta) dias corridos, a 
partir desta publicação, para recolher a importância citada acima ao 
órgão arrecadador competente. De acordo com a legislação vigente, a 
multa não recolhida dentro do prazo previsto será encaminhada para 
cobrança executiva. 

Santo Antonio de Posse, 02 de Agosto de 2021.

João Ricardo Stabile

Fiscal de Vigilância Sanitária 

Roberto Ennio V. Lamounier Jr. 

Coordenador de Vigilância Sanitária 

Adalberto Bergo Filho

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora CASA 
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI inscrita no CNPJ 
nº 33.205.718/0001-73, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 075/2021, cujo o objeto é aquisição de materiais 
elétricos para atender as necessidades do Departamento de Serviços 
Públicos, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de julho de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICAS - 
EIRELLI inscrita no CNPJ nº 19.521.237/0001-46, nos exatos termos 
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos 
os efeitos de direito Pregão Presencial n° 075/2021, cujo o objeto 
é aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades 
do Departamento de Serviços Públicos, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de julho de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 075/2021, cujo o objeto é aquisição de materiais elétricos para 
atender as necessidades do Departamento de Serviços Públicos, já 
tendo ocorrido a adjudicação as licitantes,  a empresa INSTALAR 
COMÉRCIO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICAS - EIRELLI 
inscrita no CNPJ nº 19.521.237/0001-46 e a empresa CASA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI inscrita no CNPJ 
nº 33.205.718/0001-73 que apresentaram as propostas eleitas 
vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração do contrato 
para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de agosto de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

Decisão do Prefeito
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

PROCESSO Nº 2804/2021
OBJETO: Aquisição de uma máquina retroescavadeira zero 

quilometro, de acordo com as especificações constantes do Termo de 
Referência (ANEXO II), atendendo as demais condições estabelecidas 
neste edital.

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

I - A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso 
de suas atribuições, e nos termos do subitem 22.1 do Pregão 
Presencial nº. 079/2021, cujo objeto é a aquisição de uma máquina 
retroescavadeira zero quilometro, de acordo com as especificações 
constantes do Termo de Referência (ANEXO II), atendendo as demais 
condições estabelecidas neste edital, comunica aos interessados no 
certame em epígrafe, que, por motivo de oportunidade e conveniência 
desta Administração, fica REVOGADO o certame em epígrafe.

II -  Publique-se no Jornal Oficial da Cidade e Diário Oficial do 

Estado.

III – Arquive-se.

Santo Antônio de Posse, 02 de agosto de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

Outros Atos

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9008 – Fax (19) 3896-9030 – Cep 13831-024 
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 – email: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO  
 4º CHAMADA - RESIDENCIAL PREFEITO ADALBERTO BERGO E 

RECONVOCAÇÃO DA 3º CHAMADA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse informa que, seguindo as orientações 

do Ministério de Desenvolvimento Regional e da Caixa Econômica Federal, está dando 

continuidade a atualização dos dados e atualização do Cadastro Único das 421 famílias 

já convocadas do sorteio realizado em 30 de junho de 2016 para ocupar as 144 

unidades habitacionais do Residencial Prefeito Adalberto Bergo. O número em frente 

ao nomes se refere a posição  da família na ordem do sorteio realizado em 2016. As 

famílias serão convocadas semanalmente e os que não compareceram reconvocadas. 

Diante da pandemia ocasionada pelo vírus COVID, para a atualização dos dados e do 

Cadastro Único é necessário agendar um horário pelo telefone fixo 3896 2884 ou pelos 

WhatsApp (19) 99861 0493 e (19) 99627 6895. 

 

A famílias convocadas para esta segunda etapa devem agendar horário até o dia 

10/08/2021. 
 

 

Confira na planilha em anexo a lista de convocados da 4º Chamada e abaixo 

a reconvocação da 3º chamada. 

 

 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9008 – Fax (19) 3896-9030 – Cep 13831-024 
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 – email: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br 
 

 

CONVOCAÇÃO  
 4º CHAMADA - RESIDENCIAL PREFEITO ADALBERTO BERGO  

316- LEIDIA NEVES 351- CLEUDE DE SANTANA GOMES 386- CONCEICAO DA PENHA GERONIMO 

317- ADENICE OLIVEIRA DA SILVA 352- DEBORA SAMUEL BORGES 387- SALUSTIANA BEZERRA PERRONE 

318- ADELINO MARTINS DE ABREU 353- JOVANA CONCEICAO DE JESUS OLIVEIRA 388- DENIZIENE PEREIRA DA ROCHA 

319- KEILA PASCHOALON 354- GILMARA PINHEIRO GOMES 389- ELAINE CRISTINA FRANCELINO 

320- ENI RIBEIRO 355- MARIA DO SOCORRO LEITE DOS SANTOS 390- BEATRIZ SALCEDO DA SILVA 

321- JESSICA RENATA DA SILVA MEDEIROS 356- MARGARIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS 391- ELIONICE JESUS DOS ANJOS 

322- URANIA SANTOS SENA LODETI 
357- APARECIDA DE FATIMA GONCALVES 
BELLINI 392- DILECTA NARDI MIGUEL 

323- VANDA MARIA LUTHERO 358- LUANA PEREIRA 393-REGILENE CACHELLI DOS SANTOS 

324- JOSE ROBERTO GONCALVES DE ABREU 
359- MARIA DA CONCEICAO CAMARGO 
PEREIRA 394- ANDRESSA APARECIDA DEL CIELLO 

325- NATALINO MARCELINO 360- ANDREIA APARECIDA RIBEIRO 395- ANDRESA CONCEICAO DIAS 

326- ELISANGELA DUARTE SOARES 361- VILMA APARECIDA INACIO 396- BRUNA PALOMA FILOMENO 

327- ROSANGELA APARECIDA DE LIMA 362- VILCEIA APARECIDA SOARES 397- BIANCA RAFAELA DA SILVA SANTOS 

328- APARECIDO JOAQUIM DE PAULA 363- VILMA DOS SANTOS OLIVEIRA 398- RENATA ISABEL DE OLIVEIRA 

329- ALEXANDRA RIGHI 364- LUCIANA APARECIDA BORGES DA SILVA 399- MILTON DA COSTA PINTO 

330- IRENIDES TIMOTEO DA SILVA 365- ANA MARIA DA SILVA 400- CLEIDINEI EVANGELISTA 

331- VALDIVINA DE ALMEIDA 366- ANA LUCIA TENORIO 401- PRISCILA RODRIGUES 

332- MIRIAM DA SILVA 367- CLEICIANE PEREIRA DA SILVA 402- SANDRA VILAS BOAS DE SENE 

333- JESSICA RUBIANA MARCONI BASTOS 368- APARECIDA REIS FRANCA 403- MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

334- PATRICIA HELENA DA SILVA 369- STEFANIE ROBERTA BUENO 404- ISABELA DE GODOY 

335- ELENIR ALVES DE GODOY DE SOUZA 370- DINA APARECIDA AMBROSIO 405- JOSIANA CRISTINA GONCALVES 

336- VANDERLEIA APARECIDA BRANDAO 371- MARIA AUGUSTA VITOR LIMA 406- JULIANA APARECIDA DORTA 

337- GERALDO ALVES DOS REIS 372- MARIA ANA NERY FERREIRA 407- JULIA MILENA DE SOUZA ARAGAO 

338- GENY DOS SANTOS VENANCIO 373- SANDRA CRISTINA DO PRADO 408- VANDERLUCIA FRANCISCO COELHO 

339- PAULO SERGIO DOS SANTOS 374- DINA ROCHA CAMPARROZ 409- ROSIMERI APARECIDA BAGATIN 

340- LUCIENA DO COUTO 375- ERICA CRISTINA DA SILVA 410- ADRIANA DA SILVA CRIVELLARI 
341- ROZILDA CANDIDA BERNARDO  
FERREIRA 376- MARIA APARECIDA VIEIRA NASCIMENTO 411- TAMIRES MAURICIO MAGALHAES 

342- LUIZA APARECIDA GALLO TENORI 
377- BENEDITO LIBERATO DE CAMPOS 
FOGACA 412- DAIANE CRISTINA DA SILVA 

343- VILMA FERREIRA DE PROENCA 378- SCARLET OHANA MARIA DA SILVA 413- DAIANE ANDREIA FRANCISCO 

344- MIRIAM DE FATIMA TOLEDO MARIANO 379- DINEA DE OLIVEIRA TRINDADE 414-FABIANA CASSIA DA SILVA 

345- JOSE FRANCISCO DE MORAES 380- SILVANA APARECIDA BARBOSA 415- ANA FLAVIA DE OLIVEIRA 

346- MARIA IVONE CORREIA 381- VILMA GUIMARAES 416- VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA 

347- MARIA EVA PEREIRA NUNES 382- ANA PAULA FATOBENI 417- ANA FERREIRA DE SOUSA 

348- MAYARA DA SILVA LEITE DE AZEVEDO 383- ELIANA SANTOS MENDES 
418- MAYKON APARECIDO ALVES DOS PASSOS 
FERREIRA 

349- ROSELI DA SILVA MARIA 384- FERNANDA CRISTIANA SOATO 419- JESSICA SILVA DE ARAUJO 

350- TATIANE JOELMA ALVES 
385- ROSANA APARECIDA DOS SANTOS  
CONSTANTINO 420- LUCINEA PIEDADE LISBOA 

  421- ÉRICA FERNANDA PEREIRA 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-791

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 03 de agosto de 2021

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9008 – Fax (19) 3896-9030 – Cep 13831-024 
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 – email: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br 
 

 

 

RECONVOCAÇÃO  
 3º CHAMADA - RESIDENCIAL PREFEITO ADALBERTO BERGO  

 

 

 

211- CLEONICE APARECIDA DE SOUZA DOS 
SANTOS 250- ROSINEIDE ALEXANDRE MONTEIRO 

287- MARIA FABIANA TEOTONIO DA 
SILVA 

213- ANGELICA DE MIRA 251- SILVIA REGINA DA CUNHA 289- JUSINEIDE DOS SANTOS QUEIROZ 

214- RENILDA DE ARAUJO DA SILVA 257- KAROLYNNE CAMPOS 292- NATALIA PRADO DE SOUZA 
215- MARQUELIA JANUARIO FERREIRA DA 
SILVA 260- DEBORA GABRIELA DA SILVA SOUZA 293- JOSIMARI SANTOS GOMES 

216- ELIETE DOMINGUES FERNANDES 261- ADRIANA SANTOS DE AQUINO 294- JOSIMARA CRISTINA JORGE 

218- BRUNA DE SOUZA PINTO 262- LUCIANA CARLOS 295- MARIA AUGUSTA ALVES DA SILVA 

220- JAQUELINE LIMA DE OLIVEIRA 263- LUCIA TEREZINHA DE JESUS DA SILVA 296- ESTELITA ROSA DA SILVA 

221- FRANCIS ROBERTA FANTE 267- LUCIA MORAIS SANTOS  

223- MARIA DE FATIMA SILVA BORGES 270- JOSE MESSIAS DA SILVA 
298- MARIA APARECIDA GONCALVES DA 
CONCEICAO 

224- ONDINA DA SILVA 274- CLECIA DOS ANJOS TEIXEIRA 300- MONIQUE TERESA GARCIA 

225- BRUNA APARECIDA PINTO 275- JULIANA DOS SANTOS SOARES 301- JOSE GUILHERME FERREIRA 

229- LAIS DE JESUS DOS SANTOS 276- VERA LUCIA DA SILVA FERREIRA 303- ANA LUCIA CONCEICAO DE JESUS 

230- LUCAS ALVES SANTOS 277- VERA LUCIA DA SILVA 304- ELAINE APARECIDA COELHO 

237- MARCOS SALES FERREIRA 278- APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 305- TATIANA APARECIDA VENERE 

238- DIOMARA GONCALVES SILVA 279- ATLANTA DOS SANTOS RAMOS 306- MARIA CREDISVANIA DOS SANTOS 

239- MARIA JOSE CLAUDIO 280- CRISTIANI SEBASTIANA PEREIRA PAIXAO DE SOUZA 313- MARCILENE ROCHA DE OLIVEIRA 
241- AGNALDO APARECIDO PATRICIO 
SANTANA 281- NAIARA GISELE GONCALVES 314- MADALENA VILLAS BOAS ARRAES 

243- DENISE FABIANA LOURENCO 283- VICENTINA APARECIDA BAPTISTA 315- NEUZA PIRES PEREIRA 

244- MARIA ROSIMERE DOS SANTOS FRANCA 284- SIRLEI BONFOGO SUATE   

248- CRISTIANE MARTINS DE LIMA CORDEIRO 285- KARINA VOJNIKOVIC DE SOUZA  


		2021-08-03T16:04:50-0300
	Publicação Oficial do Município




